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Erbaut um das Jahr 1200 als Taverne des Klosters Frienisberg.
Als Gasthof zur «Krone» bestehend seit 1349.

William Shakespeare

Jean-Jacques Rousseau

Alkaus (griechischer Lyriker von der Insel Lesbos, um 600 v. Chr.)

Salvador Dali

Pierre Dac



BIELERSEE AOC
VIE EN ROSE - MOUSSEUX BRUT - PINOT NOIR, CHARDONNAY
WEINGUT BIELERHAUS | BEAT BURKHARDT

SCHWEIZ

AARBERG | BERN AOC
GUTEDEL
RABMATT WY | ERNST UND TRUDI SCHEUER

BIELERSEE AOC
CHASSELAS
WEINGUT BIELERHAUS | BEAT BURKHARDT

2021

2022

2022

Frisch, spritzig mit einem Bouquet aus weissen Bliten und einer erfrischenden Mineralitat.

BIELERSEE AOC
SAUVIGNON BLANC
WEINGUT ANDREY | BENJAMIN UND ARIELLE ANDREY

BIELERSEE AOC
BIJOU DES BLANCS - ASSEMBLAGE
WEINGUT BIELERHAUS | BEAT BURKHARDT

Assemblage aus den Trauben Gewdlrztraminer, Sauvignon Blanc und Pinot Blanc.

VULLY AOC
CHASSELAS
LE PETIT CHATEAU | FAMILIE SIMONET

VULLY ACC
SAUVIGNON BLANC
LE PETIT CHATEAU | FAMILIE SIMONET

VULLY AOC
PINOT GRIS
LE PETIT CHATEAU | FAMILIE SIMONET

ST. SAPHORIN

VALAIS AOC
PETIT ARVINE )
MAISON GILLIARD | TRESORS DE FAMILLE

PAIEN VALAIS AOC
HEIDA - BURGERWEIN 2024
MAISON GILLIARD | TRESORS DE FAMILLE

2022

2022

2023

2022

2022

2022

2022

2021

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

69.00

39.00

42.00

44.00

56.00

37.00

57.00

57.00

49.00

52.00

55.00



ITALIEN

SUDTIROL DOC
CHARDONNAY RISERVA
VIGNA CRIVELLI| PETER ZEMMER

OSTERREICH

NIEDEROSTERRFEICH
NEW CHAPTER — GRUNER VELTLINER
LENZMARK WINES

PORTUGAL

VINHO VERDE - NORDPORTUGAL
ALLO - ASSEMBLAGE ]
QUINTA DE SOALHEIRO | ANTONIO ESTEVES FERREIRA

VINHO VERDE - NORDPORTUGAL
ALVARINHO SOALHEIRO )
QUINTA DE SOALHEIRO | ANTONIO ESTEVES FERREIRA

DOURO
DAS ISCH LABE VARIADADE - ASSEMBLAGE
QUINTA DOS POCOS | DOURO FAMILY ESTATES & REMO ARAGAO

Assemblage aus den Trauben Rabigato, Vitinho und Gouveio

ALENTEJO
PLANSEL VERDELHO
QUINTA DA PLANSEL | DORINA LINDEMANN

SCHWEIZ

BIELERSEE AOC
(EIL DE PERDRIX — PINOT NOIR
WEINGUT BIELERHAUS | BEAT BURKHARDT

ITALIEN

ISOLA DEI NURAGHI .G.T. SARDINIEN
PALA NINFA MARINA - ASSEMBLAGE
WEINGUT MARIO PALA

Assemblage aus den Trauben Carignano, Cannonau und Monica

PORTUGAL
ALENTEJO

ALENTEJO
DAS ISCH LABE - ASSEMBLAGE
LUIS DUARTE VINHOS UNIPESSOAL & REMO ARAGAO

Assemblage aus den Trauben Aragonez, Touriga Nacional und Trincafeira.

2019

2021

2022

2022

2021

2021

2022

2022

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

69.00

64.00

37.00

48.00

40.00

42.00

46.00

39.00

2022 75cl 35.00



SCHWEIZ

AARBERG | BERN AOC
BLAUBURGUNDER & REGENT
RABMATT WY | ERNST UND TRUDI SCHEURER

BIELERSEE AOC
PINOT NOIR
WEINGUT BIELERHAUS | BEAT BURKHARDT

BIELERSEE AOC
PINORONE - PINOT NOIR
WEINGUT BIELERHAUS | BEAT BURKHARDT

VULLY ACC
LES 3 GRAPPES - ASSEMBLAGE
LE PETIT CHATEAU | FAMILIE SIMONET

Die Trauben Garanoir, Gamaret und Pinot Noir ergeben einen fruchtigen,

ausbalancierten Wein mit wiirziger Note dunkler Beeren und cremigem Abgang.

WALLIS AOC
CORNALIN )
MAISON GILLIARD | TESORS DE FAMILLE

Fruchtig, intensiv, harmonisch mit geschmeidigen Tanninen, schwarze Beeren.

WALLIS AOC
HUMANGE ROUGE
MAISON GILLIARD |

Kraftig, wiirzig-fruchtige Harmonie, Noten von Beeren

TICINO DOC
TRE MERLI - MERLOT
SCHULER WEINE

MAIENFELD
MAIENFELD BARRIQUE
HERZOG HEINRICH MAIENFELD

2020

2022

2021

2021

2022

2019

2018

2019

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

47.00

49.00

75.00

44.00

56.00

55.00

63.00

59.00



ITALIEN
SUDTIROL

ALTO ADIGE DOC
LAGREIN RISERVA FURGGL - LAGREIN
PETER ZEMMER

SARDINIEN

CANNONAU DI SARDEGNA DOC
PALA UNDA NERA - CANNONAU
MARIO PALA

VENETO

DOP BIOLOGICO
RIPASSO CLASSICO SUPERIORE - VALPOLICELLA
CORTEFORTE

TOSCANA

CHIANTI DOCG
CHIANTI CLASSICO RISERVA - ASSEMBLAGE
CASTELLO DIE MELETO

Traubensorten: Sangiovese, Merlot

Der Wein durfte 18 Monate im Eichenfass reifen. Entstanden ist ein gehaltvoller.
Dichter Wein mit wunderbaren Rdstnoten sowie dem Duft von Kirsche und Pflaume.

FRANKREICH
LANGUEDOC
LANGUEDOC AOC

KOSMOS — ASSEMBLAGE - BIO
GERHARD BERTRAND HERITAGE

Traubensorten: Mourvedre, Syrah, Grenache

Veredelt wahrend 15 Monaten im franzdsischen Eichenfass, entstand ein vollmundiger,
Wein mit feinen Tanninen. Aromen von schwarzer Kirsche und Johannisbeeren.

COTE-DU-RHONE

GIGONDAS AC
GIGONDAS — ASSEMBLAGE - BIO
CAMILLE CAYSAN

Traubensorten: Grenache, Syrah, Mourvedre

Ein fruchtiger, runder Wein mit fein strukturierten Tanninen
und den Aromen von Cassis sowie schwarzen Oliven.

2020

2021

2019

2019

2020

2020

75c¢l 63.00

75c¢l 52.00

75c¢l 56.00

75cl 54.00

75cl 52.00

75cl 58.00



SPANIEN
RIOJA

EL COTO RIOJA CRIANZA 2019 50cl 29.50
RIOJA CRIANZA DOCa
EL COTO DE RIOJA

PRIORAT

ELSPICS

PRIORAT DOCa 2022 75cl 49.00
BODEGAS MAS ALTA

Traubensorte: Grenache, Carignan, Syrah, Merlot und Cabernet Sauvignon

Tiefes Rubinrot mit machtigem Korper gepaart mit einer ungemeinen Komplexitat und Lange.

Wer Rioja’s liebt, wird diesen lieben.

RIBERA DEL DUERO
TORRE ALBENIZ RESERVA 2021 75¢cl 56.50

RIBERA DEL DUERO DO
BODEGAS PENALBA LOPEZ (BIODYNAMISCH)



OSTERREICH

NIEDEROSTERREICH
BURGENLAND

FASS SELEKTION — BLAUER ZWEIGELT
SOMMER

PORTUGAL
DOURO

DOURO DOC
DAS ISCH LABE RESERVA — ASSEMBLAGE

QUINTA DAS BALANGAS | DOURO FAMILY ESTATES & REMO ARAGAQ

ALENTEJO

ALENTEJO
DAS ISCH LABE RESERVA — ASSEMBLAGE
MARCOLINO SEBO & REMO ARAGAO

Traubensorten: Aragonez, Alicante Bouschet
ALENTEJO

PLANSEL SELECTA — ASSEMBLAGE
QUINTA DA PLANSEL | DORINA LINDEMANN

Traubensorten: Touriga Nacional, Aragonez, Trincadeira
ALENTEJO

PLANSEL SELECTA RESERVA - ASSEMBLAGE
QUINTA DA PLANSEL | DORINA LINDEMANN

Traubensorten: Aragonez, Tinta Barroca

ALENTEJO
DORINA LINDEMANN LIMITED EDITION — ASSEMBLAGE
QUINTA DA PLANSEL

Traubensorten: Aragonez, Tinta Barroca

2019

2020

2018

2021

2020

2020

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

46.00

66.00

69.00

38.00

49.00

88.00



DIE JUWELEN DER KRONE

AUSSERGEWOHNLICHE WEINE AUS DEN TIEFEN UNSERES KELLERS

WEISSWEINE
SCHWEIZ

LAVAUX AOC
CHENIN BLANC, VILLETTE 2023 75CL 76.00
UNION VITICOLE DE CULLY

Der urspriinglich aus Anjou stammende Chenin Blanc ist eine Rebsorte, die sowohl raffinierte als auch
ausdruckstarke Weine hervorbringt

Die Grundlage des Etiketts ist ein Originalausschnitt von Madame Henriette Hartmann Wieland, bekannt fiir
Ihr Knowhow und ihre Erfahrung. lhre Arbeit spiegelt perfekt die Schonheit der Parchets des Lavaux wider.

LA COTE AOC
DOMAINE DE BELLETRUCHE 2023 70CL 89.00
MONT SUR ROLLE

Ein eleganter Weisswein aus einer der besten Lagen in La Cbte. Das Rebgut befindet sich im Besitz von
Turing von Erlach. Belletruche ist eines der wenigen Rebgliter, die heute noch in altbernischem Besitz ist.

ROTWEINE

SCHWEIZ

LAVAUX AOC
ROUGE ARDENT, PLAN ROBERT 2022 70CL 69.00
UNION VITICOLE DE CULLY

Komplexe aromatische Palette mit Noten von roten Friichten, Gewiirzen und Rostaromen in der Nase,
Runde und geschmeidige Struktur, ausgepragter und komplexer Wein, umhullte Tannine, in Mund. Eine
paradoxe alte Rebsorte, sowohl vornehm als auch rustikal. Sie passt gut zur Weltklche.

LAVAUX AOC

MONDEUSE NOIRE

EPESSES

Ist der Wein noch jung, wird er erbarmungslos Ihre Geschmacksknospen umhdillen; deshalb wird er in
unserem Weinkeller mit hochster Sorgfalt verfeinert, bevor er Ihnen zum Genuss angeboten wird. Zu diesem
Tropfen sind rotes Fleisch, Saucengerichte und charaktervolle Kasesorten zu bevorzugen.

WALLIS AOC

SYRAH CHATEAU RAVIRE 2020 70cl 69.00
TALGRUND VON SALGESCH UND SIERRE

An den sonnigsten Lagen gewachsen, ergibt sie Weine von grosser Klasse, mit verfiihrerischem Bouguet mit
Noten von Himbeeren, Brombeeren und Gewdtirzen, im Gaumen kraftig, gehaltvoll und pfefferig. Ideal zum
geschmorten roten Fleisch, Hasenrlicken, Lamm Wild und Kaseplatten.



FRANKREICH

COTE DU RHONE AOC
DOMAINE L'ABBE DINE 2020 70cl 89.00
CHATEAUNEUF-DU-PAPE

Die Boden in der Umgebung von Chateauneuf-du-Pape sind Karg und zum Teil gepragt vom Geroll der
Rhone, welches den Boden Uberdeckt und in den Nachten die Warme des Tages langsam abgibt. Dieser
erstaunliche Chateauneuf-du-Pape mit seidigen Tanninen, Lakritz Noten und reifen roten Friichten ist der
perfekte Begleiter jeder Wahrschaften Mahlzeit.

BOURGOGNE
VIEILLES VIGNES 2019  70cl 96.50
CHASSAGNE-MONTRACHET

Einerseits wirkt der Wein dunkel und erdig aber ohne die oft straffen und robusten Tanninen eines Pommard,
anderseits zeigt der Wein sich von seiner seidigen und klaren, frischen und saftigen Seite. Die Frucht von
Roten Johannisbeeren, Kirschen, Granatépfeln und roten Apfeln wird aber schnell eingefangen von einer fiir
Chassagne-Montrachet typischen Sous-Bois-Note, also einer Kombination von Unterholz und etwas
moosigem, leicht feuchtem Waldboden.

BORDEAUX
CHATEAU PHELAN SEGUR 2018 7.5¢1147.00
ST.-ESTEPHE

Die Weine von Chéateau Phélan Ségur zadhlen zu den grossen Klassikern aus Bordeaux. Kraftvolle Rotweine,
die sich durch ein perfektes Gleichgewicht von praziser Frucht, harmonischer Eichenwirze und
geschmeidiger Tanninstruktur auszeichnen und fur ihr Potenzial berihmt sind, Gber mehrere Jahrzehnte
hervorragend zu reifen. Nachdem sich das Chéteau in den vergangenen Jahrzehnten zu einer der besten
und zuverladssigsten Adressen der Appellation Saint-Estéphe entwickelt hat, sind die Weine aktuell drauf und
dran hinsichtlich Textur, Balance und Finesse noch eine Schippe draufzulegen.

ITALIEN
TOSCANA

BOLGHERI ROSSO DOC
VARVARA - ASSEMBLAGE 2017 75¢cl 89.00
CASTELLO DI BOLGHERI

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Einer unserer Weinschatze!

LAVAUX AOC
NOCES D'OR, CHASELLAS PASSERILLE 2021 37.5c¢l 79.00
UNION VITICOLE DE CULLY

12 Monate in Eichenfdssern gereift. Kandierte Fruchtaromen mit feinen Vanillenoten in der Nase, im
Gaumen, Rund und geschmeidig, schones Volumen, kandierte Friichte und Honigaromen

Ein rares Prachtstiick aus dem Lavaux, dieser erstaunliche Chasselas passerillé (=Methode der Uberreifung
durch natirliche Trocknung der Trauben in der Luft). Ein Genuss zu Foie gras (Entenleber),
Blauschimmelkase, Sahnekuchen, Erdbeer- oder Himbeerdesserts.

Alle Preise in CHF inkl. 8.1 % MWST



